
Protokół Nr 123/08 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 29 października 2008 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył Adam Jarubas, 
Marszałek Województwa. 
W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu /nieobecny: P.M. 
Gos-nieobecność usprawiedliwiona oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną 
listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do 
podejmowania uchwał. 
1. wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na wykonanie tablicy 

upamiętniającej tajne nauczanie w okresie II wojny światowej na terenie 
gminy Raków, 

2. przyjęcie informacji dla Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego nt. wykonania budżetu za III kwartały 
2008 r., 

3. wniosek w sprawie zatwierdzenie planu realizacji umowy o współpracy 
pomiędzy Województwem Świętokrzyskim (PL) i Obwodem Winnickim 
(UA) na rok 2009, 

4. wniosek w sprawie wsparcia realizacji projektu „Światło Pamięci”, 
5. wniosek o dofinansowanie wydania płyty pt. „Pieśni i piosenki 

legionowe” - dla upamiętnienia 90. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości, 

6. wniosek o wyrażenie opinii w sprawie przejęcia do prowadzenia przez 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego Technicznych Zakładów 
Naukowych w Skarżysku Kamiennej, 

7. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru ofert na realizację 
zadań wraz z proponowanymi kwotami dotacji dla podmiotów 
określonych w art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na wsparcie zadań    z 
zakresu działań na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego w 2008 roku – III edycja, 

8. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie przez Województwo Świętokrzyskie od osób fizycznych 
nieruchomości gruntowych przeznaczonych po budowę zbiornika 
Wierna Rzeka, 

9. przyjęcie informacji - Ocena realizacji inwestycji z zakresu ochrony 
zdrowia ujętych w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2007-2008 wg stanu na dzień 30.09.2008 r.,  

10. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego 
Centrum Psychiatrii w Morawicy  na wynajęcie części nieruchomości na 
okres 10 lat, 

11.  wniosek o udzielenie dotacji ze środków budżetu Województwa, w 
wysokości  12.000 zł., dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w 



Kielcach na zakup podnośników dla pacjentek objętych programem 
„Wczesnego wykrywania raka szyjki macicy”, 

12. przyjęcie informacji nt. realizacji zadania: koordynacja systemów 
zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych za okres od 
1 stycznia do października 2008, 

13. przyjęcie informacji o wykonaniu budżetu województwa na zadania 
inwestycyjne z zakresu ochrony zdrowia według stanu na dzień 
24.10.2008 r., w tym na koniec III kwartału 2008 r. oraz planowanym 
wykonaniu na koniec roku 2008, 

14. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o 
ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa węzła 
drogowego u zbiegu ulic: Armii Krajowej, Żelaznej, Grunwaldzkiej, 
Żytniej na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich Nr 762i 786 w Kielcach, 

15. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o 
ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „ Rozbudowa 
drogi wojewódzkiej Nr 776 Kraków –Busko Zdrój na odcinku od 
granicy województwa świętokrzyskiego /km.43+054/ do Buska Zdroju 
/km.83+916/ długości 40,142 km wraz z remontem mostu przez rzekę 
Nidę w Wiślicy oraz kolidującej infrastruktury technicznej”, 

16. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dwuetapowego 
konkursu zamkniętego Nr 6/08 w ramach Działań 3.1 „Rozwój 
nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej o znaczeniu regionalnym i 
ponad regionalnym” 3.2 „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury 
komunikacyjnej” RPO WS na lata 2007-2013, 

17.  przyjęcie informacji dla Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego na temat przyczyn nieadekwatnego do 
upływu czasu stopnia realizacji wydatków w I półroczu 2008 roku,  
rzeczywistym stanie zaangażowania środków budżetu województwa na 
koniec III kwartału w stosunku do stopnia realizowanych zadań, 

18. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 732/08 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2008r., w sprawie 
powołania Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, 

19. wniosek o wyrażenie zgody na organizację „Media lokalne w dobie 
budowania społeczeństwa informacyjnego” 29 października 2008 roku w 
siedzibie WUP, 

20. podjęcie uchwał budżetowych na 2008 rok. 
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1-6/  uczestniczył P. J. Kowalczyk 
Dyrektor Dep. PEKSiT. 
Wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na wykonanie tablicy 
upamiętniającej tajne nauczanie w okresie II wojny światowej na terenie gminy 
Raków, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 



W wyniku dyskusji – Zarząd udzielił wsparcia finansowego w kwocie 5 000zł. z 
przeznaczeniem na wykonanie tablicy upamiętniającej tajne nauczanie w okresie 
II wojny światowej w gminie Raków. Środki finansowe pochodzące z rezerwy 
budżetowej województwa. 
Ad 2 
Przyjęcie informacji dla Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego nt. wykonania budżetu za III kwartały 2008 r., członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację celem przedłożenia jej na 
Komisję Budżetu i Finansów Województwa Świętokrzyskiego. 
Ad 3 
Wniosek w sprawie zatwierdzenia planu realizacji umowy o współpracy 
pomiędzy Województwem Świętokrzyskim (PL) i Obwodem Winnickim (UA) 
na rok 2009, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji- Zarząd zatwierdził plan realizacji umowy o współpracy 
pomiędzy Województwem Świętokrzyskim (PL) i Obwodem Winnickim (UA) 
na rok 2009. 
Ad 4 
Wniosek w sprawie wsparcia realizacji projektu „Światło Pamięci”, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd udzielił wsparcia finansowego w kwocie 2 500zł 
brutto z przeznaczeniem na pokrycie kosztów transportu. 
Ad 5 
Wniosek o dofinansowanie wydania płyty pt. „Pieśni i piosenki legionowe” - dla 
upamiętnienia 90. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na dofinansowanie wydania płyty 
pod ww. nazwą w kwocie 5 000zł netto. 
Ad 6 
Wniosek o wyrażenie opinii w sprawie przejęcia do prowadzenia przez 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego Technicznych Zakładów 
Naukowych w Skarżysku Kamiennej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wydał negatywną opinię w sprawie przyjęcia  do 
prowadzenia Technicznych Zakładów Naukowych w Skarżysku-Kamiennej. 
Ad 7 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.7-8/ uczestniczył P.J. Lis Z-ca Dyrektora 
Dep. ROWiŚ. 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru ofert na realizację zadań 
wraz z proponowanymi kwotami dotacji dla podmiotów określonych w art. 11 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na wsparcie zadań z zakresu działań na rzecz ekologii i ochrony 
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2008 roku – III edycja, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 



W wyniku dyskusji – Zarząd zatwierdził wybór ofert na realizacje zadań wraz z 
proponowanymi kwotami oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1291/08 w tej 
sprawie. 
Ad 8 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
przez Województwo Świętokrzyskie od osób fizycznych nieruchomości 
gruntowych przeznaczonych po budowę zbiornika Wierna Rzeka, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął projekt uchwały sejmiku wraz z 
włączeniem go do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku. 
Ad 9 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.9-13/ uczestniczył P.W. Żelezik, Z-ca 
Dyrektora Dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Przyjęcie informacji - Ocena realizacji inwestycji z zakresu ochrony zdrowia 
ujętych w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2008 
wg stanu na dzień 30.09.2008 r., członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Informacja przedstawia przebieg realizacji inwestycji ochrony zdrowia ujętych 
w roku 2008 w Kontrakcie Wojewódzkim. Na wszystkich inwestycjach 
dokonywane były aktualizacje harmonogramów rzeczowo-finansowych. W 
pełni wykorzystane zostały środki finansowe z budżetu państwa, które nie 
wygasły z upływem roku 2007. W przypadku projektu „Rozbudowa Szpitala 
Powiatowego im. Marii Curie-Skłodowskiej w Skarżysku-Kamiennej nastąpił 
wzrost kosztu całkowitego realizacji projektu i występują dość wysokie 
zobowiązania. Przy realizacji projektu „Budowa Szpitala Powiatowego w 
Opatowie” występują opóźnienia, a wykorzystanie środków finansowych jest na 
koniec III kwartału br. niskie i w związku z tym przyznane w roku 2008 środki z 
budżetu państwa nie zostaną w pełni wykorzystane do końca roku budżetowego. 
Przyczyną problemów z realizacją projektu „Budowa Szpitala Powiatowego w 
Opatowie” są zmiany organizacyjne w jednostce realizującej inwestycję oraz 
postępowanie wyjaśniające prowadzone przez Prokuraturę Rejonową w 
Opatowie. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 10 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum 
Psychiatrii w Morawicy  na wynajęcie części nieruchomości na okres 10 lat, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę dla ŚCP w Morawicy na wynajęcie 
na okres 10 lat, części powierzchni gruntu 10m² z przeznaczeniem na instalację 
stacji bazowej oraz powierzchni komina wolnostojącego przeznaczeniem na 
instalacje anten nadawczych.  
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1292/08 w tej sprawie. 
Ad 11 
Wniosek o udzielenie dotacji ze środków budżetu Województwa, w wysokości  
12.000 zł., dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach na zakup 



podnośników dla pacjentek objętych programem „Wczesnego wykrywania raka 
szyjki macicy”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd udzielił dotacji dla ŚCO w Kielcach w wysokości 
12.000zł z przeznaczeniem na zakup podnośników dla pacjentek objętych 
programem „Wczesnego wykrywania raka szyjki macicy”. 
Ad 12 
Przyjęcie informacji nt. realizacji zadania: koordynacja systemów 
zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych za okres od 1 
stycznia do października 2008, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 13 
Przyjęcie informacji o wykonaniu budżetu województwa na zadania 
inwestycyjne z zakresu ochrony zdrowia według stanu na dzień 24.10.2008 r., w 
tym na koniec III kwartału 2008 r. oraz planowanym wykonaniu na koniec roku 
2008, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W roku 2008 zaplanowano wydatki z budżetu województwa na zadania 
inwestycyjne z zakresu ochrony zdrowia w łącznej wysokości 22.081.796 zł. Na 
koniec września br. wydatki budżetu województwa na ten cel stanowiły 30,89 % 
planu rocznego. Zakłada się, że do końca br. wydatki te zostaną zrealizowane w 
78,11 % planowanych środków. Natomiast wydatki w rozdziale 85111, nie 
zostaną zrealizowane, gdyż projekty planowane do współfinansowania w 
ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego nie zostały wybrane do finansowania z tych funduszy. Środki te 
mogą zostać przesunięte w przypadku konieczności dofinansowania innego 
przedsięwzięcia. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 14 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14-15/ uczestniczył P. W. Siporski, 
Dyrektor Dep. Infrastruktury. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o 
ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa węzła 
drogowego u zbiegu ulic: Armii Krajowej, Żelaznej, Grunwaldzkiej, Żytniej na 
skrzyżowaniu dróg wojewódzkich Nr 762i 786 w Kielcach, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wydał pozytywną opinię celem lokalizacji zadania 
inwestycyjnego pod ww. nazwą oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1293/08 w 
tej sprawie. 
Ad 15 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o 
ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „ Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej Nr 776 Kraków –Busko Zdrój na odcinku od granicy 
województwa świętokrzyskiego /km.43+054/ do Buska Zdroju /km.83+916/ 
długości 40,142 km wraz z remontem mostu przez rzekę Nidę w Wiślicy oraz 



kolidującej infrastruktury technicznej”, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
W wyniku dyskusji- Zarząd wydał pozytywną opinię celem lokalizacji zadania 
inwestycyjnego pod ww. nazwą oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1294/08 w 
tej sprawie. 
Ad 16 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.16/ uczestniczyła P.I. Sochacka, Z-ca 
Dyrektora Dep. Funduszy Strukturalnych. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dwuetapowego konkursu 
zamkniętego Nr 6/08 w ramach Działań 3.1 „Rozwój nowoczesnej 
infrastruktury komunikacyjnej o znaczeniu regionalnym i ponad regionalnym” 
3.2 „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury komunikacyjnej” RPO WS na 
lata 2007-2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął Regulaminu dwuetapowego konkursu 
zamkniętego Nr 6/08 w ramach ww. działania oraz jednogłośnie podjął uchwałę 
Nr 1296/08 w tej sprawie. 
Ad 17 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.17-18/ P.J. Głowienka, Dyrektor Dep. 
Polityki Regionalnej.  
Przyjęcie informacji dla Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego na temat przyczyn nieadekwatnego do upływu czasu stopnia 
realizacji wydatków w I półroczu 2008 roku,  rzeczywistym stanie 
zaangażowania środków budżetu województwa na koniec III kwartału w 
stosunku do stopnia realizowanych zadań, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad 18 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 732/08 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2008r., w sprawie powołania Komitetu 
Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany w uchwale oraz jednogłośnie 
podjął uchwałę Nr  1295/08 w tej sprawie. 
Ad 19 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.19/ uczestniczyła P.I. Sinkiewicz 
Rzecznik Prasowy. 
Wniosek o wyrażenie zgody na organizację „Media lokalne w dobie budowania 
społeczeństwa informacyjnego” 29 października 2008 roku w siedzibie WUP, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na organizacje konferencji pod 
nazwą „Media lokalne w dobie budowania społeczeństwa informacyjnego”. 
Ad 20 
Przyjęcie /4/ projektów uchwał Sejmiku województwa w sprawie zmian w 
budżecie województwa na 2008 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 



Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów budżetu 
województwa  o łączna kwotę 3.194.198,20zł stanowiącą środki z budżetu Unii 
Europejskiej na zwrot pożyczki na prefinansowanie Działań w ramach ZPORR 
w dziale 150-Przetwórstwo przemysłowe, rozdział 15011-Rozwój 
przedsiębiorczości z przeznaczeniem na Działanie 2.5 „Promocja 
przedsiębiorczości”, Działanie 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i Transfer 
wiedzy”, dziale 750-Administracja publiczna, rozdziału 75095-Pozostała 
działalność z przeznaczeniem na Działanie 1.5 „Infrastruktura społeczeństwa 
informacyjnego”, dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 
rozdział 85395Pozostała działalność z przeznaczeniem na Działanie 2.1 
„Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i 
możliwości kształcenia ustawicznego w regionie”, Działanie 2.3 „Reorientacja 
zawodowa osób odchodzących z rolnictwa” i w dziale 854-Edukacyjna opieka 
wychowawcza, rozdziału 85415-Pomoc materialna dla uczniów z 
przeznaczeniem na realizacje Działania 2.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne”. 
Kolejna zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków budżetu 
województwa o kwotę 200.000zł w dziale 630-Turystyka, rozdział 63003-
Zadania w zakresie upowszechniania turystyki z przeznaczeniem na zapłatę 
podwyższonej składki członkowskiej w Regionalnej Organizacji Turystycznej, 
w związku z przystąpieniem Samorządu Województwa Świętokrzyskiego do 
realizacji projektu „Kampania promocyjna Województwa Świętokrzyskiego w 
latach 2008-2010”. 
Ostatnia zmiana wynika ze zwiększenia się planu wydatków budżetu 
województwa o kwotę 10.290zł w dziale 801-Oświata i wychowanie, rozdział 
80146-Dokształcanie nauczycieli z przeznaczeniem dla Świętokrzyskiego 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach na dofinansowanie realizacji 
projektu edukacyjnego pt. „ moje wymarzone miejsce pracy”. 
Ad 21 
Podjecie uchwały w sprawie ogłoszenia informacji o wykonaniu budżetu 
województwa za III kwartał 2008 roku, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1301/08 w tej 
sprawie. 
Ad 22 
Podjęcie /7/ uchwał w sprawie zmian w palnie wydatków budżetu województwa 
na 2008 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w 
ramach działu 750-Administracja publiczna, rozdziału 75095-Pozostała 
działalność na kwotę 400zł z przeznaczeniem na pokrycie odsetek od pożyczki 
zaciągniętej w Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie projektu e-
Świętokrzyskie – rozbudowa infrastruktury informatycznej. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami i 
rozdziałami w ramach działu 851-Ochrona zdrowia, zmniejszenie w rozdziale 



85111-Szpitale ogólne i rozdziału 85195-Pozostała działalność i zwiększenie w 
rozdziale 8511-Szpitale ogólne na kwotę 185.000zł dla Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii w Kielcach na wymianę lampy do tomografa 
komputerowego.  
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami w 
ramach działu 010-Rolnictwo i łowiectwo, rozdziału 01006-Zarzady melioracji i 
urządzeń wodnych na kwotę 107.002zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla 
pracowników ŚZMiUW w Kielcach oraz na opłaty za usługi telefonii 
komórkowej. Przeniesienie w rozdziale 01008-Melioracje wodne z 
przeznaczeniem na wykonanie pięcioletnich ocen technicznych zbiorników  i 
wałów przeciwpowodziowych, które musza być zrealizowane zgodnie z 
zaleceniami pokontrolnymi Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami w 
ramach działu 750-Administracja publiczna o kwotę 8.000zł. z przeznaczeniem 
na bieżące funkcjonowanie Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w 
Kielcach. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami w 
ramach działów i rozdziałów. Zmniejszenie w dziale 801-Oswiata i wychowanie 
i działu 854-Edukacyjna opieka wychowawcza i zwiększenie w dziale 801-
Oświata i wychowanie i dziale 854- Edukacyjna opieka wychowawcza na kwotę 
70.537zł. z przeznaczeniem na wypłatę dodatku wiejskiego mieszkaniowego dla 
nauczyciela, który uzyskał pełne kwalifikacje, naprawę urządzenia 
kserograficznego, wykonanie badań okresowych pracowników, konserwacje 
systemu alarmowego, zapłatę czynszu, ubezpieczenie pracowni komputerowej, 
podróże służbowe /Zespół Szkół Specjalnych w Czarnieckiej Górze/, zakup 
środków czystości, szkolenie głównego księgowego /Kolegium Pracowników 
Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej/, wykonanie analizy ekonomiczno-
finansowej projektu –studium wykonalności dla projektu realizowanego w 
ramach RPO WŚ na lata 2007-2013-przebudowa Centrum Edukacyjnego w 
Wólce Milanowskiej, zakup komputerów, zakup artykułów biurowych i 
środków czystości, wymianę regałów w filiach, licencje do komputerów w 
filiach /Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach/. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami w 
ramach działu 700-Gospodarka mieszkaniowa, rozdziału 70005- Gospodarka 
gruntami i nieruchomościami na kwotę 30.805zł. z przeznaczeniem na wypłatę 
odszkodowania dla osób fizycznych z tytułu przejścia z mocy prawa na 
własność Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości wydzielonych pod 
drogi wojewódzkie. 
Kolejna zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami i 
rozdziałami w ramach działu 851-Ochrona zdrowia z tego zmniejszenie rozdział 
85111-Szpitale ogólne zwiększenie w rozdziale 85120-Lecznictwo 
psychiatryczne na kwotę 50.000zł z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów 
dokumentacji technicznej dotyczącej modernizacji kotłowni w Świętokrzyskim 
Centrum Psychiatrii w Morawicy. 



W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 1298/08 -1300/08 
i Nr 1302/08 -1305/08 w tych sprawach.  
Ad 23 
Podjęcie/2/ uchwał budżetowych na 2008 rok, członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków 
budżetu województwa o kwotę 9.795zł. w dziale 750-Adminisarcja publiczna, 
rozdziału 75018-Urzędy marszałkowskie z przeznaczeniem na 
współfinansowanie Projektu w ramach ZPORR,  Priorytet 4 Pomoc Techniczna, 
Działanie 4.2 Wsparcie Procesu wdrażania ZPORR oraz programowania RPO 
na lata 2007-2013-wydatki nielimitowane, Projekt Nr 02/743 „Ewaluacja z 
zakresu kultury i turystyki”, dla jednostki realizującej tj. Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 
Druga zmiana wynika ze zwiększenia się planu dochodów i wydatków budżetu 
województwa o łączną kwotę 4.900.000zł. w dziale 600-Transport i łączność, 
rozdziale 60003-Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe z przeznaczeniem 
na dopłaty dla przewoźników z tytułu stosowania obowiązujących ulg 
ustawowych w tych przewozach w ramach zadania zleconego na podstawie art. 
8a ust.1a ustawy z dnia 20 czerwca 1992r. o uprawnieniach do ulgowych 
przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego. 
W wyniku dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 1297/08 i Nr 
1306/08 w tych sprawach. 
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